

Til Børne- og Ungdomsudvalget

Hørings svar fra Nørrebro Lokaludvalg vedr. 10. klasseområdet

Nørrebro Lokaludvalg er generelt positive overfor tankerne omkring de generelle principper omkring 10. klasse, og dermed også de bestræbelser, der må gøres for at elever, der har haft deres skolegang i specialskoler og specialklasser får optimal glæde af disse.

Nørrebro Lokaludvalg har derudover forholdt sig alene til den del af ændringerne i den samlede plan, der foregår på Nørrebro.

Nørrebro Lokaludvalg har ingen indsigelser i forhold til nedlæggelsen af det almene 10. klassecenter ved Rådmandsgade Skole. Udviklingen i søgetal har vist, at unge ikke i tilstrækkelig grad finder tilbuddet tiltrækkende.

De fysiske faciliteter, der frigives ved lukningen giver samtidig grundskolen mulighed for, også på det fysiske område at imødegå de ændringer, der er sket med etablering af Madskole, samt en større søgning til indskolingen.

Med hensyn til en eventuel placering af 10.- læseklasse på Nørre Fælled Skole/Klostervænget Skole er Nørrebro Lokaludvalg usikker på, om dette er den bedste placering. Skolen er inde i en positiv udvikling bl.a. med etablering af idrætsskole og eliteidrætslinjen i udskolingen. Skolen kæmper dog forsat med at tiltrække børn fra de mere ressourcestærke familier, hvilket er vigtigt for alle børn på skolen i forhold til at skabe den gode kammeratskabseffekt.

Skolen har i forvejen mange specialfunktioner på matriklen og forsat udfordringer, særligt omkring skolens ældste elever. Vi kan være bekymrede for, om skolen i forvejen har mere end tilstrækkeligt at arbejde med til at denne evt. nye opgave kan blive velplaceret.

Nørrebro Lokaludvalg opfordrer til tæt dialog med skolen omkring dette og stor lydhørhed.

01-11-2013

Sagsnr.
2013-0242885

Dokumentnr.
2013-0242885-1

Med venlig hilsen

Kim Christensen
Formand i Nørrebro Lokaludvalg



Et lokaludvalg i
KØBENHAVNS KOMMUNE

Nørrebro Lokaludvalg er en uafhængig lokal forsamling, der er oprettet af Københavns Kommune. Lokaludvalget fungerer som bindeled mellem københavnere i bydelen og politikerne på Københavns Rådhus.